Banque de Grande Clientèle   -69  -168

Gestion d’Actifs et de Fortune   5  -1

Autres   -58  -2

Coût du risque global  -122  -171

Coût du risque global : détail par zone géographique

(en millions d'euros)  30/06/2023  30/06/2022

EMEA   -50  -152

Amérique centrale et latine   -17  2

Amérique du Nord   -41  -14

Asie et Océanie   -14  -7

Coût du risque global  -122  -171

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2022   100
C1 - P ublic Natixis

Annexe sur 4.2.2 – Résultats consolidés

1 - Tableau de passage des résultats de gestion aux résultats consolidés au 30 juin 2023

Natixis 6M 2023

   6M 2023  Eléments exceptionnels   6M 2023

Reclassement
activités

abandonnées
0

 6M 2023

(en millions d'euros)   Vision de
gestion hors

éléments
exceptionnels

AWM BGC GFS

Head
Office

Supports
NCIB

Hors Pôle

Activités
abandonnées

Retraité (H2O,
activités

abandonnées)

Publié

   0 0 0 0 0  0

Produit net bancaire
(PNB)  3 746   0 0 0 -39   3 708  2  3 709

Charges d'exploitation  -2 804  -13 -1 -2 -4 -2   -2 827  -1  -2 828
Résultat Brut
d'exploitation  942  -13 -1 -2 -4 -41   880  1  881

Coût du risque  -122   -122   -122

Résultat d'Exploitation  820  -13 -1 -2 -4 -41   758  1  759

Mises en équivalence  7   7   7
Gains ou pertes sur autres
actifs  42   0   42   42
Variations de valeur des
écarts d'acquisition  0   0   0

Résultat avant impôts  869  -13 -1 -2 -4 -41   807  1  808

Impôt sur les bénéfices  -312  4 0 1 1 11   -296  0  -296

Intérêts minoritaires  -26  0   -26   -26
Résultat net des activités
abandonnées   0
Résultat net part du
Groupe (Publié)   1   1  1
Contribution nette des
activités abandonnées   1 1  -1  0
Résultat net part du
Groupe (Publié)  531  -9 -1 -2 -3 -31  1 486  0  486

Coefficient d'exploitation  74,9 %   76,3 %   76,2 %

2 - Tableau de passage des résultats de gestion aux résultats consolidés au 30 juin 2022

Natixis 6M 2022

 6M 2022  Eléments exceptionnels   6M 2022

Reclassement
H2O

0

Reclassement
Activités

abandonnées
0

 6M 2022

(en millions d'euros)

Vision de
gestion hors

éléments
exceptionnels

 AWM BGC
GFS
Head
Office

Supports
NCIB

Hors
Pôle

Activités
abandon

nées

Retraité (H2O,
activités

abandonnées)

  Publié

   0 0 0 0 0 0

Produit net bancaire (PNB) 3 484   0  0 110  3 594  13 37  3 644
Charges d'exploitation -2 777  -12 0 -5 -10 -10  -2 814  -8 -48  -2 871
Résultat Brut d'exploitation 707  -12 0 -5 -10 100  780  4 -11  773
Coût du risque -171

 -171   -171
Résultat d'Exploitation 536  -12 0 -5 -10 100  609  4 -11  603
Mises en équivalence 6   6   6
Gains ou pertes sur autres
actifs 0  0   14  14  16   30
Variations de valeur des écarts
d'acquisition 0   0   0
Résultat avant impôts 542  -12 0 -5 -10 114  630  20 -11  638
Impôt sur les bénéfices -199  3 0 1 3 -26  -218  -1 3  -216
Intérêts minoritaires -24  1   -22  -2   -24
Contribution de Coface   0
Contribution H2O   17   17  -17   0
Contribution nette des activités
abandonnées   985 -8 -8   8  0
Résultat net part du Groupe
(Publié) 320  9 0 -3 -7 1 074 -8 1383   0  398

Coefficient d'exploitation 79,7 %   78,3 %   78,8 %

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2022   101
C1 - P ublic Natixis

4.3 Principaux investissements et désinvestissements effectués

[…]

Il regroupe également les résultats du portefeuille de participations de la banque ne relevant pas de l’activité
d’un pôle, les résultats des activités de capital investissement pour compte propre (gérées en mode d’extinction),
les résultats de Natixis Algérie, les résultats liés à la prestation de service IT fournie par Natixis à Bpifrance
Assurance Export, à la suite du transfert à cette dernière, le 1er janvier 2023, des activités institutionnelles pour
le compte de l’Etat et l’Agence filiale, les charges relatives à la contribution au Fonds de Résolution Unique ainsi
que le résultat résiduel des activités abandonnées.

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2022   156
C1 - P ublic Natixis

6.4 Information sectorielle

Au 30 juin 2023

Ces informations ont été déterminées sur la base des principes comptables appliqués dans le cadre du référentiel IFRS adopté dans l'Union Européenne au 30 juin 2023 ;
(1) Il s'agit de l'évolution entre le 30 juin 2023 et le 30 juin 2022 publié

Détail du Produit net bancaire

Gestion d'Actifs et de

Fortune

Banque de Grande

Clientèle
Hors pôle Total

Produit net bancaire 1 560 2 005 144 3 709

évolution 2022/2023 (1) -4% 6% 28% 2%

Frais généraux et assimilés (1 276) (1 275) (277) (2 828)

évolution 2022/2023 (1) -1% 6% -17% -1%

Résultat brut d'exploitation 284 730 (133) 881

évolution 2022/2023 (1) -17% 8% -67% 12%

Coût du risque 5 (69) (58) (122)

évolution 2022/2023 (1) 113% -143% 95% -40%

Résultat net d'exploitation 288 661 (190) 759

évolution 2022/2023 (1) -15% 23% -18% 21%

Mises en équivalence 0 6 0 7

évolution 2022/2023 (1) -9% 7% 7%

Autres 38 (0) 4 42

évolution 2022/2023 (1) 71% 30%

Résultat courant avant impôt 326 668 (186) 808

évolution 2022/2023 (1) -5% 23% -11% 21%

Résultat net part du groupe 223 489 (227) 486

évolution 2022/2023 (1) -4% 22%

En millions d'Euros

30/06/2023

En millions d'Euros Produit net bancaire évolution 2022/2023

Gestion d'Actifs et de Fortune 1 560 -4%

Gestion d'actifs 1 466 -5%

Gestion de fortune 94 7%

Banque de Grande Clientèle 2 005 7%

Marchés de capitaux 967 8%

Global finance et banque d'investissement 957 -4%

Autres 81

Hors pôle 144 39%

Total 3 709 2%

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2022   157
C1 - P ublic Natixis

Au 30 juin 2022 (publié)

Ces informations ont été déterminées sur la base des principes comptables appliqués dans le cadre du référentiel IFRS adopté dans l'Union Européenne au 30 juin 2022 ;
(1) Il s'agit de l'évolution entre le 30 juin 2022 et le 30 juin 2021 retraité ;
(2) Le résultat net part du groupe au 30 juin 2022 incluait le résultat de cession de 985,3 millions d’euros des entités rattachées aux métiers Assurance et Paiements.

Détail du Produit net bancaire

Gestion d'Actifs et de

Fortune

Banque de Grande

Clientèle
Hors pôle Total

Elément résiduel

des activités

abandonnées

Total publié

Produit net bancaire 1 625 1 877 104 3 607 37 3 644

évolution 2021/2022 (1) 3% 5% 48% 5% 6%

Frais généraux et assimilés (1 294) (1 202) (326) (2 822) (48) (2 870)

évolution 2021/2022 (1) 9% 3% 2% 6% 8%

Résultat brut d'exploitation 331 675 (221) 785 (11) 773

évolution 2021/2022 (1) -17% 9% -11% 2% 1%

Coût du risque (1) (167) (3) (171) (171)

évolution 2021/2022 (1) -65% 54% -59% 46% 46%

Résultat net d'exploitation 330 508 (224) 614 (11) 603

évolution 2021/2022 (1) -17% 0% -13% -5% -7%

Mises en équivalence 0 6 (0) 6 6

évolution 2021/2022 (1) -65% 7% 0% 0%

Autres 11 (0) 18 30 30

évolution 2021/2022 (1) 88% 53% 190%

Résultat courant avant impôt 342 514 (206) 650 (11) 638

évolution 2021/2022 (1) -13% 0% -16% -2% -4%

Résultat net part du groupe (2) 232 379 781 1 392 (8) 1 383

évolution 2021/2022 (1) -14% 0%

En millions d'Euros

30/06/2022

En millions d'Euros Produit net bancaire évolution 2021/2022

Gestion d'Actifs et de Fortune 1 625 3%

Gestion d'actifs 1 537 0%

Gestion de fortune 88 2%

Banque de Grande Clientèle 1 877 5%

Marchés de capitaux 893 10%

Global finance et banque d'investissement 993 3%

Autres (9)

Hors pôle 104 48%

Elément résiduel des activités abandonnées 37

Total 3 644 6%

   Natixis   Premier amendement au Document d’Enregistrement Universel 2022   158
C1 - P ublic Natixis

NOTE 7 GESTION DES RISQUES